
CITTÀ DI SALA CONSILINA
PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036

ORDINANZA  N. 07                                                                                                                  ANNO 2017

OGGETTO: ANNULLAMENTO MERCATO SETTIMANALE DEL GIORNO 12.01.2017.

IL  SINDACO

PREMESSO che dal giorno 5 gennaio u.s. questa Città è interessata da intense precipitazioni nevose che
hanno determinato difficoltà alla circolazione lungo le strade cittadine;
ATTESO che, in particolare, nella serata del giorno 10 gennaio u.s., si è verificata un'ulteriore nevicata
che ha reso parzialmente impraticabili le vie cittadine, con conseguente necessario intervento di mezzi
spalaneve e spargisale;
RILEVATO che, nonostante l'intervento dei predetti mezzi d'opera, le vie Garibaldi, Giocatori e Matteotti
presentano ancora una cospicua presenza di neve e ghiaccio lungo i margini stradali e in molti tratti della
carreggiata;
VISTO il bollettino previsionale delle condizioni meteorologiche per la Regione Campania, emesso in data
odierna dalla Sala Operativa Regionale della Campania, il quale prevede basse temperature nella notte
che favoriranno la formazione di gelate;
CONSIDERATO che, pertanto, sulle aree pubbliche delle vie Garibaldi, Giocatori e Matteotti non vi sono le
necessarie condizioni affinché il mercato settimanale previsto per domani giovedì 12 gennaio c.a. possa
svolgersi in piena sicurezza sia per gli operatori commerciali sia per gli utenti;
RITENUTO, di conseguenza, di dover disporre l'ANNULLAMENTO del mercato settimanale di  domani 12
gennaio 2017;
VISTO l'art. 108 comma 1, punto c) del D.Lgs. 112/98 che disciplina le funzioni ed i compiti  amministrativi
conferiti dallo Stato a Regioni, Province e Comuni;
VISTA la Legge 225/1992 che istituisce il Servizio Nazionale di Protezione Civile ed in particolare l'art. 15
che attribuisce al Sindaco la competenza  in materia di protezione civile;
VISTO l'art. 50 comma 2 e 4 del TUEL in ordine  alla competenza del Sindaco ad assumere provvedimenti  a
tutela e salvaguardia dell'incolumità dei propri cittadini,

ORDINA

l'ANNULLAMENTO del mercato settimanale del 12 gennaio 2017 ,

DISPONE

che copia della presente  ordinanza  sia pubblicata all'albo pretorio dell'Ente e sul sito istituzionale;
sia trasmessa:
al Signor Prefetto  di Salerno;
alla Stazione Carabinieri;
al distaccamento  dei Vigili del Fuoco,
al Comando di Polizia Locale.

La presente ordinanza ha efficacia immediata ai sensi e per gli effetti dell'art. 21 bis della Legge 241/90 e
ss.mm. e ii.

dalla Residenza Municipale, 11 gennaio 2017

                                                                                                      IL SINDACO 

                                                                                              Francesco CAVALLONE


	ORDINANZA N. 07 ANNO 2017

